Centro Administrativo Porcino Maia
Rua Paula Clotilde, s/n – Centro - Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490.000 – Telefone: 88 – 3568.4534

E-mail: educacao@jaguaribara.ce.gov.br

1º ADITIVO AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº

01/2022 DE 07/01/2022 PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE RECURSOS

HUMANOS PARA ATENDER ÀS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA

MUNICIPAL DE ENSINO

A Secretaria Municipal de Educação, e a Comissão de Seleção Simplificada

torna público o 1º Aditivo ao Edital de Processo Seletivo Simplificado nº

01/2022, conforme as especificações abaixo:

1. No item 6.2.2, que trata da entrevista, altera sua redação para a seguinte:

Os candidatos deverão comparecer à Escola Municipal Humberto de Alencar

Castelo Branco, conforme cronograma do ANEXO II, para a realização da

entrevista, de acordo com o horário agendado na inscrição, munidos de

documento oficial de identificação e cartão ou passaporte de vacinação

contra a COVID-19.

2. No item 6, que trata das etapas do Processo Seletivo, serão acrescidos os

subitens 6.2.3 e 6.2.4 com as seguintes redações:

6.2.3. O candidato que apresentar sintomas gripais, que

estiver suspeito/testado positivo para a COVID-19, deverá

antecipadamente, informar e comprovar junto à Comissão

de Seleção Simplificada, por meio eletrônico, através do e-

mail institucional da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÂO, educacao@jaguaribara.ce.gov.br, para que a

entrevista seja realizada de maneira virtual, mantendo o

mesmo horário agendado no ato da inscrição.

6.2.4. A comprovação de que trata o subitem anterior,

compreende resultado de testes de COVID-19, atestados

e/ou receituários de atendimentos médicos realizados.

mailto:educacao@jaguaribara.ce.gov.br

Centro Administrativo Porcino Maia
Rua Paula Clotilde, s/n – Centro - Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490.000 – Telefone: 88 – 3568.4534

E-mail: educacao@jaguaribara.ce.gov.br

3. Ficam mantidos e inalterados todos os demais dispositivos do Edital de

Processo Seletivo Simplificado nº 01/2022 de 07 de janeiro de 2022 da

Secretaria Municipal de Educação.

Jaguaribara/CE, 17 de janeiro de 2022.

Comissão de Seleção Simplificada:

Elinalva Cavalcante Chaves – PRESIDENTE

João Paulo Fernandes Leite - MEMBRO

Greyce Kelly Alves Jales - MEMBRO